Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

Resolução nº 054/2020

Dispõe sobre a alteração de nomenclatura de OPM e

inclusão de novos procedimentos na Tabela de

Credenciamento nº 001/2018.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CONIMS, Senhor Altair José

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções,

Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a Assembleia Geral Ordinária nº 001 de 21 de fevereiro de 2020, a qual

homologou a decisão do Conselho de Secretários;

CONSIDERANDO a necessidade de ajuste de nomenclatura de item, bem como a inclusão

de novos itens na tabela de credenciamento nº 001/2018;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a nomenclatura da OPM constante na Tabela de Credenciamento nº

001/2018, conforme segue:

De:

CÓDIGO OPM

V
A

L
O

R

U
N

IT
Á

R
IO

9001010550 INTRODUTOR DESTI 7F 3.500,00

Para:

CÓDIGO OPM

V
A

L
O

R

U
N

IT
Á

R
IO

9001010550 INTRODUTOR 6F A 8F 3.500,00

Art. 2º Incluir os procedimentos a seguir na Tabela de Credenciamento nº 001/2018:

CÓDIGO PROCEDIMENTOS

V
A

L
O

R

U
N

IT
Á

R
IO

210010037
ANGIOGRAFIA DE ARCO AORTICO E TRONCOS SUPRA-

AORTICOS
137,01

210010134 ARTERIOGRAFIA SELETIVA DE CARÓTIDA 190,31

Art. 3º A presente tabela se aplica a todos os setores administrativos do Consórcio.

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º As demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas.

Pato Branco/PR, 18 de março de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO

    PRESIDENTE